РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«Об определении мест для выгула домашних животных»
	Принято

Собранием депутатов

	03  сентября  2020 года

        В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Кашарского сельского поселения  Кашарского района Ростовской области  в части выгула домашних животных, а так же повышения комфортности  и безопасности условий проживания граждан, в соответствии со статьей 8, пункта 3 части 5 статьи 13 Федерального Закона от 27.12.2018 №498-ФЗ « Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации , статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Кашарского сельского поселения Кашарского района Ростовской области
РЕШИЛО:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории Кашарского сельского поселения  Кашарского района Ростовской области согласно приложению №1 к настоящему решению.
        2. Утвердить требования к виду и размещению указателей «выгул домашних животных» согласно Приложению №2 к настоящему решению.
       3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Кашарского сельского поселения.

       4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
Председатель Собрания депутатов –

глава  Кашарского сельского поселения                                        А.М.Шевцов
сл.Кашары
03 сентября 2020
№ 142
Приложение  №1

К решению собрания депутатов

 Кашарского сельского поселения

                                                                                                              от  03.09.2020 №142
Перечень мест

Для выгула домашних животных на территории Кашарского сельского поселения

1. сл.Кашары( дендропарк)Кашарского сельского поселения Кашарского района Ростовской области

  С координатами 49.036424, 41.029506
МВДЖ    Кашарского сельского поселения

[image: image1.png]Mpaska Bua XKypran 3aknaakn Uncrpymenter Cnpaska

@© saescrapr- MoncxGoos' X KR T MRV S

neoe e

<) > C @ ® @ httpsy//yand f 62Cstv%2Cstallll=41.029558%2C49.0: &imode=whatshere&whatshere[point]=41.029631%2C49.0364508&w - | @

2 Uacro noceuaensie @ Hasaronan crparnia  Toprw opianene .. % 3anpoc x mipopman. @ Ocacpansas migop.. € APM Mnarexn @ gpry @ Eaman Cepmcran i,

PR — a x Owme R af )=

MapkoBas ynuua
cno6opa Kawapei, Kalapckyii paiioH, POCTOBCKas

6450, 41.029631 ’

B nNokasats napkosku

# VicnpasuTs HeTouHoCTb.

3a 1 Hepenio XMBOT =
nponapet!

Mipowssoams seck nepesens wonouHs
npoaysros

AnppeeBka - otenu

YaoSwut nowor 1o cren o ke
Buroase yews. Eponupyie onnaine

[ravtyanserr> |

VickaTh pafoM .

o O

faenoects  MpoaykTi Antexan Kpacora

0000

focTWHMUS  BonbMMUb  BaHKowaThi

2.сл.Кашары(по над рекой Ольховой)) Кашарского сельского поселения Кашарского района Ростовской области

1.  49.036305, 41.011705
[image: image2.png]e Crobona Kauwapes — frexc X | 11
&« - C @ ) @ https://yandex.ru/maps/ 62Cs sta&ll=41.012378%2C49.037253&mode=whatshere&whatshere[point]=41.01213

2 Uacro noceuaensie @ Hasanonan crparnia  Topr omuamane anpoc k ngopain.. @ Oeacpanenan wpop.. @ APM Mrarexn @ dpry @ Egnran Cepncras .

« Mo

Cno6oga B POCTOBCKOM OBNACTI. AMAHUCTPATHEHbI
LeHTP KalapcKoro paiioHa 1 KalwapcKoro Cenbekoro
nocenexys.

Bukunenus

# VicnpasuTs HeTouHoCTb.

3a 1 Hepenio xuBoT
nponager!

Mossscam

npomyeros

[owste> |

x
[LmBHOMOpCKoe - OTenM

Eponnpyire onnas

travel yandexru >

VickaTs pafiom

> P WcKaTb pAROM C «CnoGojia Kawapbi»
@ @ i x; Q W o

o, o
T @ 4 E=
fewecn  Moowns Ao

7R PR s e

o R ) # 4 hekc

o / —emt

R S e r——" e ey g
;
TR
2 5 b ERGIEIESDIEENED R

3. х.Новодонецкий( район бывшего ДК), Кашарского сельского поселения,Кашарского района, Ростовской области, 49,066213, 41.025566[image: image3.png]Mpaska Bua XKypran 3aknaakn Uncrpymenter Cnpaska

sHaexc kapri - Mowc s Goo

<« c @ t 1.02541

2 dacro nocewaensie @ Hasanwisn crpasa

0!
sanpoc npopman.. @ Ocacpanunas iop.. @ APM Mnaren @ gpry @ Eaman Cepmeran i,

& Mouck MecT v appecos ®ot0

OnbxoBas ynuLy

B nokasars napkosku °

# VicnpasuTs HeTouHoCTb.

e x
3a 1 Heaenio XuEOT Npo-
nager!

CenTuk Ges npegonnars -
o7 16.890 P!

50%! Buesa wwweriepa Secnns
semin 10 nert

Vickas psiom

0o O

(e T
[

3 o, q

{t L] » o

Tgenoecrs Mpoayirsi  Amexs  Kpacora
focrwmmus  Bombuusl  BaHkowamsi

4. с.Новопавловка, Кашарского сельского поселения, Кашарского района, Ростовской области(выгон выше Правления) 49,114943, 41.038026[image: image4.png]Mpaska Bua XKypran 3aknaakn Uncrpymenter Cnpaska

@© srnexc rapri- MoncxsGooe' X [

neoe e

(€)»> Cc & | ® @ nerps/jyand ?1=5at%2Cstv%2Cstaddl=41.039000%2C49.1157 14&mod

hatshereBuwhatsherelpoint]=41.038442%2C49.1154

2 Uocro noceuensie @ Hasaronan crparnia  Toprw opianene .. % 3anpoc x mipopman. @ Ocacpansas mitop.. € APM Mnaren @ ppry @ Eaman Cepmcran i,

< Novcxvecr anpecos a x Owme R af )=

Kawapckuii paitoH ;
PocToBCKast 06nacTs, Poccus Va

49.115416, 41.038442

AIMUHMCTPATUBHO-TEPPUTOPUANIbHAS EANHMLA 1
MYHULVNANbHOE 06Pa30BaHie B COCTaBe POCTORCKOM
0GACTY POCCHIICKOT DeAepaLi. PaiioHHbIl LEHTD -
Cno6opa Kawuapsl.

Bukunenus

# VicnpasuTs HeTouHoCTb.

3a 1 Hepenio XMBOT =

nponapet!

Mipowssoams seck nepesens wonouHs
npoaysros

[owste> |

3a 1 Hepenio XMBOT
paccocetcs!

& 1 wezsporue wopanpozyiT

(cammnsre>

Vckam pAaom ¢ «KaWapckui paioss.

Q ¢t & %

Voars  Trencecrs Mpomykrsi  Amrexu  FocTihuusl

© Abus 052015, pacrpocTpaserca OOO MTLL sCKAHDKC> Tpasoofnazarens [l © ikaexe Paamecrus pexramy Pesaxruposars xapry Crpasea Ycnosus wcnonssosaes

G [

11:46
10082020

5.х. Новопокровский, Кашарскоггот сельского поселения, Кашарского района, Ростовской области, 49.130101 41.073589
[image: image5.png]aknaakit

[ O rop Hosomopocri— i X

&« - C @ & https//yandex.ru/map aty 2Csta@ill=41.074591%2C49.130368&mode=whatshere&whatshere[point]

2 Uocro noceuaensie @ Hasaronan crpannia  Toprw ouananet .. % Janpoc x npopmane. @ Ocacpansnas wigop. € APM Mnerexn @ pry @ Egman Cepomcrn ..

Q X

XyTop HoBonokposckuit
JioH, PocTos

Tipovasoaum secw nepesers uonoux
npoayeros

ks s ausaves o7 2099 245, B
530 wogeneit s Kanwamn. Tepses 1
ron Ssxous!

0 © 0

Kpacora

Vicas pAsow ¢ xyTop Hosonokposciu
N
Tocwnues  Bonwu  Bakowars Q ¥ -1 %

Vioams  faenoecs  Mpoaykisi  Amexa  FoCTuHMub

6. с.Верхнекалиновка, Кашарского сельского поселения, Кашарского района, Ростовской области, 48,996150  40.958889[image: image6.png]aknaakit

@© mnescrapr- MoncxGoos' X [K T RURRBV S

<> C @ & httpsy//yandexru/map at 2Cstalill=40.959402%2C48.9 &mode=whatshere&whatshere[point]=40.958879%2C48.9¢

2 Uacro noceuaensie @ Hasaronan crparnia  Toprw oot .. % Janpoc x ncpopmane. @ Ocacpanonan wigop.. € APM Mnerexn @ pry @ Eaman Cepomcran M.

« Touc a ; aQ X

MaHopams  ®oTo

n ©

B nNokasats napkosku

# VicnpasuTs HeTouHoCTb.

3a 1 Hepenio XMBOT ®

nponapet!

Tpoves [S———
npoaysros

[PomxkaHckas - oTenu

YaoSwut nowor 1o cren o ke
Buroanse yews. Eponupyie ouns

Vicxars paom ¢ «Cagosan ynuua»
faenoects  MpoaykTi

o,
Q ¥ L g < "] . -
sac

4
focruas  Bonsus  Baswowam SlHnexc

rp——— T

] () 0
e 10.08.2020

™

7. с.Лысогорка, Кашарского сельского поселения , Кашарского района, ростовской области (пустырь рядом с кладбищем) 48.956615 40.944916[image: image7.png]aknagkn
CYT N ) oo fcoropea — uaerch: X |

&« - C @ & https//yandex.ru/map aty 2Cstalill=40.945467%2C48.956483&mode=whatshereBwhatshere[point]=40.944903%2C48.

2 Uacro noceuaensie @ Hasaronan crparnia  Toprw omuamanei .. % Janpoc x popmaune. @ Ocacpanonas wigop. € APM Mnerexn @ ppry @ Eaman Cepomcran M.

« Touc a ; aQ X

ceno Jlbicoropka

Ceno 8 KauwapcKom paifoHe POCTOBCKOV 06nacTH.
BXOAWT B COCTaB KaliapcKoro CelbCKoro noceneHvs.

Bukunenus

# VicnpasuTs HeTouHoCTb.

°
3a 1 Hepenio XMBOT =

nponapet!

Mipowssoams seck nepesens wonouHs
npoaysros

j 3a1 He[lento XMBOT
pacTeoputca!

Mpogsxa creures:

VickaTs paziow € cceno flbicoropian

frenoecns  Mponyr ' Q

{ & P

Voars  frencecrs Mpomykrsi  Amrexu  FocTihuusl

8. х.Будановка, Кашарского сельского поселения ,Кашарского района, Ростовской области, 48.996150 40.958889[image: image8.png]Mpaska Bua XKypran 3aknaakn Uncrpymenter Cnpaska

@© srnexc rapri- MoncxsGooe' X [

&« - C @ © & hitps://yands ? %2Cstv3%2Cstasill=40.961587%2C48.954; mode=whatshere8whatshere[point]=40.960850%2C48.9542218w

2 Uacro noceuaensie @ Hasaronan crparia  Toprw opianene .. % 3anpoc xmpopman. @ Ocacpansas mitop.. © APM Mnarexn @ gpry @ Egnman Cepmcran i,

& Mowck ect v apecos Q x

AIMUHMCTPATUBHO-TEPPUTOPUANIbHAS EANHMLA 1
MYHULVNANbHOE 06Pa30BaHie B COCTaBe POCTORCKOM
0GACTY POCCHIICKOT DeAepaLi. PaiioHHbIl LEHTD -
Cno6opa Kawuapsl.

Bukunenus

# VicnpasuTs HeTouHoCTb.

3a 1 Hepenio XMBOT ®

nponapet!

Mipowssoams seck nepesens wonouHs
npoaysros

Kawapckii paiion

AnppeeBka - otenu

YaoSwut nowor 1o cren o ke
Buroase yews. Eponupyie onnaine

[ravtyanserr> |

9. х.Нижнекалиновка (пустырь перед дачами)Кашарского сельского поселения, кашарского района, Ростовской области 48.935775 40.958738[image: image9.png]Mpaska Bua XKypran 3aknaakn Uncrpymenter Cnpaska
sHaexc kapri - Mowc s Goo
<« c @

2 dacro nocewaensie @ Hasanwisn crpasa e

& Mouck MecT v appecos

Kawwapckuit paitoH

AIMUHMCTPATUBHO-TEPPUTOPUANIbHAS EANHMLA 1
MYHULMNaNbHOE 06Paz0BaHIe B COCTaBe POCTOBCKO/
06naCT POCCHICKOV DeepaLlu. PaifoHHbIt LEHTD -
cno6ona Kawapbl.

Bukuneaus

5w

2 x
3a 1 Hepenio X1BOT

nponapet!

Buroane yew. Bp

tv

3anpoc k wHdpopha.

0,

® esspanswan wnbop

© APV Mnerern © ory @ Egman Cepmran i,

Vckars paom c «Kawapcwi paiios

Q.

Vcars  Trenoects  Mponykrsi

K4

Anrexn

[

Mb

®ot0

Приложение№2

К решению собрания депутатов

 Кашарского сельского поселения

                                                                                        от 03.09.2020 №142
Требования к виду и размещению указателей «выгул домашних животных»

     1. Границы территории  места для выгула домашних животных обозначается администрацией Кашарского сельского поселения указателями «выгул домашних животных»по периметру границ данной территории на высоте от 1,5 метров от уровня земли на растяжки  обеспечивающем видимость от одного указателя.

    2. Указатели «выгул домашних животных» изготовляются из деревянных и железных материалов, размерами ширина 30 см, высота не менее 20 см, окрашиваются красителем  красного цвета с наружной стороны периметра территории  и жёлтого цвета  с внутренней стороны периметра территории, а также снабжаются текстом красителя чёрного цвета «Выгул домашних животных».

  2.1 Вид указателя домашних животных с наружной стороны территории.

	МВДЖ

	Место для выгула домашних животных

PAGE
1